
UCHWAŁA NR X/144/19
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 3 września 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek tej opłaty.

Na podstawie art. 6c ust. 2 oraz 6 k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1629 oraz z 2019 r. poz. 730, 1403) 
i art. 18 ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2019 r., 
poz. 506, 1309), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w  art. 6  j ust. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  porządku w  gminach, zwanej dalej ustawą.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przypadającą na jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, na której odpady komunalne są zbierane i odbierane  
w sposób selektywny, w wysokości 16,00 zł miesięcznie.

3. Dla nieruchomości zamieszkałych, na których odpady komunalne nie są zbierane i odbierane
w sposób selektywny, ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość  w wysokości 32,00 zł miesięcznie.

4. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przypadającej na daną nieruchomość 
stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, ustalonej 
w ust. 2 bądź w ust. 3.

§ 2. 1. Postanawia się o przejęciu przez Miasto Pabianice obowiązku odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
w rozumieniu art. 6c ust 2 ustawy.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne i są one zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, za pojemnik:

1) o pojemności 120 l - 40,00 zł miesięcznie;

2) o pojemności 240 l -.80,00 zł miesięcznie;

3) o pojemności1100 l - 367,00zł miesięcznie;

4) o pojemności 140 l -47,00zł miesięcznie;

5) worek (60 l) -.20,00 zł miesięcznie.

3. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i nie są one 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą stawkę za  pojemnik:

1) o pojemności  120 l -80,00 zł miesięcznie;

2) o pojemności  240 l -160,00 zł miesięcznie;

3) o pojemności  1100 l -734,00zł miesięcznie;

4) worek (60 l)-  40,00 zł miesięcznie.

4. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, o których 
mowa w ust. 1, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi na 
danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej w ust.2 bądź 
ust. 3.

§ 3. W przypadku nieruchomości, które spełniają warunki §1 i §2 niniejszej uchwały (tj.  mają funkcję 
mieszaną), stosuje się zasadę sumowania należności zgodnie z art. 6 j ust. 4  ustawy.

Id: C3C813CE-0A2E-4E0C-8D04-2716C13BD94B. Podpisany Strona 1



§ 4. Dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, ustala 
się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości:

1) 50,50 zł jeśli odpady komunalne są w sposób selektywny zbierane i odbierane;

2) 101,00 zł jeśli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane.

§ 5. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się ogród działkowy, ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, stanowi iloczyn odpowiedniej stawki wskazanej
w §4 i liczby działek wchodzących w skład ogrodu działkowego.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/493/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 marca 2017 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek 
tej opłaty.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązywania od 
01 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski

Id: C3C813CE-0A2E-4E0C-8D04-2716C13BD94B. Podpisany Strona 2




